

AURKIBIDEA 2001



AURKIBIDEA 2001
AURKIBIDEA 2001
AURKIBIDEA 2001
AURKIBIDEA 2001
AURKIBIDEA 2001
AURKIBIDEA 2001
AURKIBIDEA 2001
AURKIBIDEA 2001
AURKIBIDEA 2001
AURKIBIDEA 2001
AURKIBIDEA 2001
AURKIBIDEA 2001
AURKIBIDEA 2001
AURKIBIDEA 2001
AURKIBIDEA 2001
AURKIBIDEA 2001
AURKIBIDEA 2001
AURKIBIDEA 2001
AURKIBIDEA 2001
AURKIBIDEA 2001

AURKIBIDEA 2001

GAURGERO MOTZEAN: Berri bitxiak eta motzak

310. XXI. mendea hastear?
Zenbat hizkuntza mintzatzen dira mundu osoan?
Esperantoaren sortzailea?
Lehenengo hizkuntza izan al zen?
Europaren ia erdia eleanitza da
Hizkuntzarik irakatsienak
311. Egia ote da Walt Disney hibernatzen ari dela?
Biraoka aritzea gaisotasuna al da?
Eskuaske kita
312. Haizerauntsiek emakume-izena al dute?
Izan al zen itsaslapur emakumezkorik?
Beguiratu hiztegia
Arrak behin bakarrik estaltzen al du erle erregina?
Gizasemeek ere nozitzen al dute menopausiarik?
✎ Boris Becker tenislariaren istorioa idatzi
313. (Jasone Osoro)
Alferkeria beti bekatu
Tiragoma olinpiadetara
Zaplaztekoak zilegi airean
Eztia, ajearen kontra
92 urte dituen gizon bati haginak hazi zaizkio
Lainoztagailu ekologikoa
Altzariak eragindako haserre
Ligatzeko ikastaroak
✎ Lotu testuak eta izenburuak
314. (Jasone Osoro)
Apaizek ere arazoak ardoarekin
3.000 zapata-pare
Senargaia txunditzeko hilketak
Triste, bolerorik gabe
✎ Berri bitxiak idatzi, CD-an entzundakoaren arabera
315. (Aitor Bengoa)
Erle erizainak
Arranoei zelatan
Emakumeak eta usainak
Txibia erraldoi bat azaldu da Australian
Berri itxaropentsuak Kaliforniako kondorrenzat
* 200 KILO DA
316. Nondik bakalao izena?
Noiz asmatu zen musika?
Rock and roll, nondik norakoa?
Orkestra filarmonikoaren eta sinfonikoaren artean
alderik bai?
Hamelingo flauta-jolearen legendaren jatorria
317. TITULURIK GABEAK
✎ Emandako testuak eredutzat hartuta, beste batzuk idatzi
318. Zer da narkolepsia?
Zein dira defentsarako ditugun zelulak?
Azazkalak, gure osasunaren ispilu
Urdaileko azidoak, suntsigarriak ote?
Zornea, zer da hori?
Zergatik alergiak?
Egia al da jaiotzatik bertatik inmunitatea dugula?
Zer dira antigorputzak?
Arma biologikoak
Lo kuluxkarik egin nahi?
319. Ohea eskaleentzat
Baserria, norentzat?
Flavio Josefok ez aipatzea...
Gol zerutiarra
Maiatzaren 3an
Kostata hildakoak
Hila bizi?
Pakori bertsoa
* NORA EZKONDU
320. Karta zenbakilogikoa. Jaiotzetiko bibrazio-zenbaki pertsonala
✎ Hainbat adjektiboren esanahia idatzi
✎ Nolakoa zara? Idatziz eman adjektiboak erabiliz

EUSKALTEGIAK IRRATI-JOLASEAN

311. Ilazki euskaltegia
312. Matxintxu AEK, Zaldiaran IKA, Arrasateko U.E., Lea-Artibaiko AEK, Arrosadiako AEK
313. Aita Villasante U.E., Urrats, Maizpide, Zarauzko U.E.
314. Hitzez, Madrilako Euskal Etxea
315. Erreneriako U.E., Bartzelonako H.E., Zumaiako Txomin Agirre AEK, Bilboko Lizardi AEK
316. Gernikako Aita Villasante Euskaltegia txapeldun

GAURGERO: Gaurkotasun handiko artikulua eta iritzi-artikulua

310. Animalien arteko komunikazioa, hizkuntza ote?
Sagarretik sagardora
☞ Non afalduko dugu? Sagardotegira eraman beharreko gauzen zerrenda idatzi
Galtzerdiak (Txirritari gertatua)
Iparramerikarrak sagardotegian
Eguberrien biharamunak urtarrila du izena (Idoia Arozena)
311. Txofertzan negukontuz!
Urteko egunik kursiena
☞ Bidali maitasunezko postala zure maiteari
☞ Zer iruditzen zaizu San Valentín eguna?
Iritzia: Arrosa anonimoak (Jasone Osoro)
Inauterietan, gizakia zomorroen aurka
312. Maitane Segurola, harrizko moduko Missa
☞ Emandako fitxa bete
Alaitz eta Maider: "Neskek badugu zer bait... Neskek ulertuko dute zer den"
☞ "Háblame en cristiano" abestiarekin lotutako ariketak
Joane Somarriba, gurpil gaineko señora
* IRAGANAREKIN LOTUTAKO EGITURAK
313. Hau behi-eromena!
Zer jan "behi eroen" garaian?
☞ Hiztegia lantzeko ariketa
Giorgio Armani Guggenheim Bilbao Museoa
Erakusketaren komisarioak: Celant eta Koda
Erakusketaren diseinua
314. Wu-shun, euskaldunak jota su
Denak saltsan sartuta, saloiko dantzak puri-purian berriro ere
315. Udako Barnetegiak 2001
Eguzkia eta haizea untxiak hazteko (Aitzol Uriarte)
☞ Hiztegia lantzeko ariketa
Amaia Txabarria (Idoia Arozena)
☞ Bainu-jantziak norentzat dira egokiak?
Iritzia: Depilazioa, sufrikario galanta (Idoia Arozena)
Nola margotu azazkalak, oinetako behatzak eta eskuetako atzamarrak zikindu gabe
316. Chillida-leku (Idoia Arozena)
Haimar Zubeldia: Etorkizuna eskuetan duen euskal txirindularia (Arritxu Iribar)
☞ Nola eta noiz hasi zinen bizikletan ibiltzen?
Jakín izatera... Herrialderik arriskutsuenak bisitatzeko bidai koadernoak
* JAKÍN IZATERA
Gomendagarriak ez diren herrialdeak
317. Txokolatea, gozoa bezain tentagarria
☞ Esaldiak ordenan jarri
Ukitu, begiratu, ulertu, gozatu, zientzia dibertsioa da Kontxa irabazita, denboraldia balekoa
* GISARA
☞ Hiztegia lantzeko ariketa: definizio bakoitzaren ondoan dagokion hitza jarri
318. XIII. Bertsolari Txapelketa Nagusia. Hitza informazioaren gizartean (Bertsozale Elkarte)
Amaia Agirrek aurten lehendabiziko aldiz hartuko du parte Txapelketa Nagusian
Bertsoa ulertzeko
Garbiñe Biurrun Mancisidor, justizia auzitegi nagusiko magistratua
☞ Testuan justiziarekin lotutako hiztegia aurkitu
319. Hileta eta gero, salda bero?
☞ Nola esan euskaraz "te acompaño en el sentimiento?"
Korrikalarien festa Behobiatik Donostiara (Ainhara Zuazabeitia)
☞ Korrikalariak animatzeko moldeak idatzi
Ohar-taula
320. Etxean bertan goxo
☞ Aditz laguntzailea jarri
Euroa erabiliko al dute jeneroa garestitzeko?
Etxekoandre
☞ Etxekoandre hitzaren definizioa eman
☞ Eman zure iritzia
Martxa honetan eurotu egingo gara!
Eguberriak, noizko ohitura?

GAURGAZTE: Gazteei zuzendutako saila

312. Nola ikusten dute beren burua gaurko gazteek?
☞ Neska-mutilen ezaugarriak aipagarrienen taula osatu
314. Ligatzeko sekretuak
319. Ama nerabeak herrialde aberatsetan
☞ Gurasoei nola esan? Ideia nagusiak orri batera ekarri

INTERESGUNEA: Gai nagusi bat hizpi-de duelarik, ikuspegi eta testu-mota desberdinez hornitutako saila

310. HIZKUNTZAK, EDONORAKO GILTZA
2001 Hizkuntzen Urte Europarra
☞ Testuaren hitz-gakoak azpimarratu
Emakumeak gizonak baino hizkuntza ikasle hobeak?
Hizkuntza hitzak baino sakonagoko zerbait da
(Emakunde 32, 1998 iraila)
Iritzia: Hitanoa, hamaika komeria! (Ritxi Lizartza)
☞ Hitanozko moldeen inguruko ariketak
Hizkuntzarik unibertsalena? Musika (Josu Mitxelena)
311. NOLA IKUSTEN GAITUZTE KANPOTARREK?
Joseba Arregi eta Bernardo Atxaga solasean
☞ Ideia nagusiak, adibide eta gogoetak jaso, CD-an entzundakoaren arabera
Lan-kontuak Imanol Lizartzarekin
☞ CD-an grabatutako elkarrizketarekin lotutako ariketak
Zer gertatzen da Euskadin? (Inazio Arregi)
Ohituren korapiloa (Emakunde 41, 2000 abendua)
Euskaldunak ez bide gara esker onekoegi izanen
(Harkaitz Cano)
Gure musikaren oihartzuna nonahi (Josu Mitxelena)
☞ Lotu konposatzaileak eta beren sorterriak
☞ Bidaiariak: lotu pertsonak eta herrialdeak
312. EMAKUMEA, ZERUAREN ERDIA
Mundua denon artean, denontzat antolatzea (Txaro Arteaga Ansa, Emakundeko Zuzendaria)
Behartsuentzako mikrokredituek emakumea ardatz
Feminismoak ehun urte bete ditu
Inkesta: Zergatik gustatzen zaizu emakume izatea?/Zergatik gustatzen zaizu gizon izatea?
Iritzia: Baina nor ote da gizonaren etsaia? (Ritxi Lizartza)
Txistek/Zozo-irteerak
☞ Topikoak idazten: gizonak eta emakumeak

313. 2001 BOLUNTARIOEN NAZIOARTEKO URTEA
2001 Boluntarioen Nazioarteko Urte Nazio Batuen Erakundeak izendatua (Idoia Arozena)
"Entzuleari amets bat proposatzen badiozu, amets horrekin bat egingo du" (Dani Arizala)
Elkarlanerako gogoia (Emakunde 28, 1997 iraila)
* BERA
Musika laguntzeko denean (Josu Mitxelena)
314. MAITASUNA
Anitz maite duenak... (Harkaitz Cano)
Bila (Jasone Osoro)
Maitaleak (J.O.)
Eta orain zer (J.O.)
Zer da literatura maitatzea? (Patxi Zubizarreta)
Musika (Josu Mitxelena)
Hilean behin (J.O.)
Mozorro festa (J.O.)
Hogeita hamar urte eta gero (J.O.)
Komuneko jolasak (J.O.)
Zaintzaileak (EMAKUNDE 40, 2000 iraila)
☞ Entzungaiez baliatuz, hainbat ariketa Bitxikeriak
315. ANIMALIAK AZALEAN
Oihaneko oihu eta orro artean
Patxi San Roman: "Garrantzizkoagoa da animaliak ondo zaintzea punta-puntako telebista izatea baino"
☞ Animaliekiko ohiturak Ingalaterran eta Euskal Herrian: konparatuz koadroa osatu
Emakume artzain baten egunerokoa (EMAKUNDE 2, uztaila 90)
☞ Testua elkarrizketa formatura ekarri
Iritzia: Garazi Urdanpilleta
Basapiztiak eta abereak animalien jabe (Ritxi Lizartza)
Zer da Kriptozoologia? (Aitor Bengoa)
☞ Kriptozoologia zer den idatziz azaldu
Animaliek lagundutako terapia
☞ Gaztelaniazko esaerak euskaratu
316. MUSIKAREN ERRITMOAN
Musika mendeetan barna (Pello Zabala)
Musika-motak (Josu Mitxelena)
☞ Irakurritakoaren arabera, definizioak ordenatu
Musikaren bidetik (EMAKUNDE 25)
* JO
☞ Zer esan nahi du HARPA JOTZEAK?
Musikaren erritmoan (Pello Zabala)
* BIAK ALA BIAK

317. AMETSAK, IRUDIMENA ARGITZEN DENEAN
Ametsak, adimenaren zoko ezezagunetan sartzeko leihoa
Amets-mota zenbait
☞ CD-aren edukiarekin lotutako ariketak
Salabardoarekin harrapatzeko ametsak (Harkaitz Cano)
Libertadia zin edder den... (EMAKUNDE 42, 2001 martxoa)
318. OSASUN ONDASUN
Julian Bereziartua, medikua: Garbitasuna derrigorrezko baldintza da herri osasuntsu bat lortzeko
Terapia osagarriak
☞ Hutsik dauden pasarteak osatu
Katarroa ala gripea?
Iritzia: Osasuna (Ritxi Lizartza)
Burua lehertzeko zorian (EMAKUNDE 32, 1998 iraila)
319. ESKUAK BETE LAN
Gora egin dute berriro langabezi-tasek (Ainhara Zuazabeitia)
Emakumearen egoera lan-munduan (A.Z.)
Zer da telelana? (A.Z.)
☞ Telelanaren abantailak eta desabantailak idatzi
Sarean lan bila (A.Z.)
Estresatuta nago!!
Arrasate, kooperatiben eredu Euskal Herrian (A.Z.)
Burnout sindromea (A.Z.)
Iritzia: Lanaren kultura (Ritxi Lizartza)
Telelana, askatzailea ala esplotatzailea (EMAKUNDE 22, 1996 martxoa)
Curriculum Vitae bat ondo egiteko aholku praktikoak
320. ETORKIZUNAREN MENDEAN
Ikusi-makusi... Zer ikusi?
☞ Kezkatzen gaituzten gaiak idatzi
☞ Nor doa igarleengana?
☞ Koadroko informazioa osatu
Majo bizi naiz eta, hilko banintz kalte...
Luis Rojas Marcos: "Nik nahiago dut botila erdi bete-ta ikusi" (EMAKUNDE 44, 2001 iraila)
☞ Eman zure iritzia
Hizkuntzari erreparatu: Geroaldia
☞ Zein da zuzena?
Iritzia: Zer izan nahi dut 85 urte betetzen ditudanean? (Ritxi Lizartza)
☞ Zuzenak al dira aukera guztiak?

ELKARRIZKETA: Gonbidatuekin solasean

310. Bikoteak elkarrekin beharreen: Imanol Estalayo/Mari Carmen Ansa, Juan Alkorta / Lurdes Astiazaran eta Juan Carlos González/Marisol Fernández
312. M. Carmen Garmendia: "Gertutik ikusten ditut aldatetako berdintasunaren bidean"
☞ Superwoman baten egunkaria idatzi
313. Izaskun Andonegi eta Iñigo Eguren: "miseriarik gorrienean daudenak jasotzen ditugu kaleetatik"
315. Iñaki Perurena: "Harria izan da Euskal Herria ezagutzeko modu bat" (R. Lizartza)
☞ Hikako adizkiei ordezkoak aurkitu
316. Xabier Euzkitze: "Bertsotan falta izan zaidan lilurak berak eraman nau kantura" (Ritxi Lizartza)
☞ Hainbat galderari Xabier Euzkitzek erantzundakoari aurrea hartu
318. Koldo Zuazo: "Euskara batuak malgua behar du izan, lekuan lekuko euskalkitik gertu egon eta edango duena" (Ritxi Lizartza)
320. Javier Armentia: "AEBetako meatzaritza-enpresak Ilargirantz begira ari dira"

ZINEA: Zinema-munduko protagonistei eta emanaldiei buruzko berriak

311. Nola ikusten gaituzte kanpoko zinemagileek?
312. Emakume-zinema, zinema-emakumeak
* ANTZEZTU
314. Dantza-pausoak
315. Animaliak zinean
317. Zinema, amets-fabrika
319. Langileen borroka zineman

KULTURONTZIA: Kultur ekitaldi eta egitasmoen betetako ontzia

310. Agatha Christie, misterioaren dama!
"Agatha Christieren nobeletatik abiatuz proposatu nahi dut zerbait" (Eduarne Elizondo)
Euskararen sendabelarrak (Koldo Zuazo)
Kaixo! Manual de conversación castellano-euskara (Garikoitz Knör de Santiago)
Euskaltegiak irrati-jolasean
San Sebastianak Danbor Joka
Azpeitiko danborradaren jatorriaz idatzi
311. Balenciagaren haritik
Nolako zen Cristobal Balenciaga?
Nork asmatu zuen josteko makina?
JOSTUN
Oteiza, Kurasaaleko kuboetatik haratago
CD-an ematen den informazioaren arabera, galderei erantzun
Euskal diaspora
Mariano Izeta (1915-2001)
Hego Euskal Herriko hiriburuak euskarazko zinemarekin
312. Hitz beste eginez
Bernardo Atxaga, Irrati mintzaldiak
CD-arekin lantzeko ariketak
Nanai aldizkaria
Baloia
Expolangues 2001-11-15
Milurte berriko Korrika (Maidar Beistegi)
Musikaren historia bideoan
Zozomikoteak. *Naturaren mintzoa* (Pello Zabala, Alberdania)
313. Resurreccion Maria Azkue (1864-1951)
Bilboko Arte Eder Museoan, apirilak 15a arte
Albert Marquet
Gandiaga, elorri beltzaren lore zuria
Zortziko nagusian idatzitako bertsoak: azalpena eta ariketak
Euskal musika berrikuntzaz josita
Idi Bihotz taldearen Euskaldunberri abestian trukatutako hitzak aurkitu
Zestoako Kale Okerrean jaioa
314. Lehiaketa
Parasma
The Pub Ibiltaria 5
Expolingua Madril, apirilaren 19tik 22ra
Asterix eta Latraviata, (R. Goscinny, A. Uderzo, Alberdania)
Egun denak ez dira berdin (Xabier Etxeberria, Elkar)
Gazte kontuak (C. Trillo, L. Scarpa, Jean François Sauré arg.)
Korapiloak (Jasone Osoro, Elkar)
Itsaslabarreko etxea (Miren Agur Meabe, Aizkorri)
Gasteizko IKAK antolatutako 13. Kanpoko Kultur Astearen egitaraua
315. Konstituzio plazako euskaltegiak 25 urte bete ditu
ZEN/A/K
Esquemas de euskera
Errekarreko koadernoak (Xabier Mendiguren Elizegi, Elkarlanean)
Oreka TX
Guggenheim Bilbao Museoan maiatzaren 22tik aurrera Nam June Paik-en Munduak erakusketa ikusgai
Irakaslearen gunea
Ikaslearen gunea
316. Piarres Lafitte jaio zela, 100 urte
Euskaraz Bizi
Gasteizko Jazzaldiak 25 urte
Donostiako Jazzaldiaren 36. Ekitaldia datorren uztailaren 24tik 29ra bitartean
Bermeotarrak gara gu...
Euripean kantari
317. Alaitz eta Maider, amets bat
Azeri-zuloa (Pello Esnal, Elkarlanean)
Euskal Herria Mendearen Erdibidean (Jean Dieuxaide/T. Laxalt)
Homo Faber (Max Frisch, Elkar)
Ipuin errotoikoak (Karlos Linazasoro, Alberdania, 2001)
Behi Bi
318. Julie Andrews Donostia Saria 2001, 49. Nazioarteko Zinemaldia
Iritzia eman
Mattin Mottela eta beste (Jose Mari Satrustegi, Ibaizabal, 2001)
"Geure Maren, Lur garden"
Franckfurt 2001
319. Martin Ugaldere ohore Andoainean eta Donostian Eremu urriko hizkuntzak oholtza gainean (Goizalde Landabaso)
Liburuen aipamenak: *Etorkizunik Ez* (M. Aleixandre, Elkar, 2001), *Albak hamahiru urte* (A. Fernández Paz, Elkar, 2001), *Metamorfosiak* (Ovidio, J. K. Igerabide, Erein, 2001), *Eskuizkribuak* (Ekonomia eta Filosofia) (Karl Marx, Gaiak, 2001), *Rubaiyatak* (Omar Khayyam, J. M. Iturralde, Erein, 2001)
Gure artean
Musika klasikoak eskaintza zabala (Goizalde Landabaso)
320. Diskoen aipamenak:
Georges Brassens kantari (Anje Duhalde), *Denek dakite*
Sinonimoak idatzi
Pausorik eman gabe, (Lau Itzal)
Gaia asmatu
Altza Porru (Txirri, Mirri eta Txiribiton) *Ai, ahaztu zait* (J. I. Ansorena)
Hutsuneak bete
Durangoko Azokarako argitaletxeek eskainiko digutena.
Euskaltegiak irrati-jolasean
Euskararen eguna
HABE Durangoko Disko eta Liburuen Azokan

SAREAN: Euskararen irakaskuntza nahiz ikaskuntzarako interesgarri diren web-orriak

- 313. www.euskara.org
- 314. Ikaslearen gunea: klik eta kito!
- 316. Altavista bilatzailea euskaraz
Bagera
Euskaltzaindiaren Jagonet zerbitzua
- 317. Ikaslearen Koaderno HABE aldizkari elektronikoan
www.habe.org/ikaslearengunea
- 319. Erdi-Goi mailako ariketak Ikaslearen gunean:
Murgilduz

LIBURUTEGIAN: Ikasleentzat propio mailakatutako irakurgaien aipamenak

- 310. Proposamen batzuk, zeuk erosteko edo zure inguruko ei eskatzeko.
- 313. Hainbat liburu gomendagarriren tituluak
- 320. 2001eko liburuak (Ander Alonso)

BIDAIA: Euskal Herriko bazterretara nola iritsi eta zer ikusi azalduko digun saila

- 311. Abbadia Parkea, itsasoak historiarekin bat egiten duen gunea (Santiago Yaniz)
 - ☞ Testuan irakurritakoaren arabera, informazio-orriko datuak osatu
- 313. Pozalaguako haitzuloak, lurrazpiko eszenatoki paregabea (Santiago Yaniz)
 - ☞ Egileak testuan erabilitako baliabideei erreparatu
- 315. Meatze-parajeak Gipuzkoaren bihotzean (Santiago Yaniz)
- 317. Puron erreka inguru-bidea, Valderejoko Parke Naturalean
 - * BALIATU
- 319. Intzeko torrea, Aralarko bide eta baso magikoak (Santiago Yaniz)

IPUINA: Kontakizun laburrak

- 318. Neka-neka eginda gaude! (*Lau bizikleta urrutira joateko*, J. M. Iturralde, Erein)
 - ☞ Izenburu egokia jarri
 - ☞ Animalien oihuak birpasatuz
 - * HALAKO NEKEA EKARRI DUGU EZEN EZ DUGUN GOGORIK BESTE EZERTARAKO
- 319. Tolosako feria (*Mattin Mottela*, Jose Mari Satrustegi, Ibaizabal, 2001)
 - ☞ Hainbat lanbideren alderdi on eta txarrak zerrendatu
 - ☞ Nolakotasuna adierazteko moldeak idatzi
 - ☞ "Lapur" hitzaren sinonimorik?

UNESCO ALBISTARITIK: Berrargitalpen egokitu, laburtu eta moldatuak

- 310. Sei mila hizkuntza: ondare aberatsa arriskuan
 - * EGIN
- 311. Euskara, jalgi hadi kanpora
 - ☞ Elkarriketaren ideia nagusiak jaso
- 313. Sarearen ezkutuko aurpegia
 - ☞ Testuaren bi aldaerak irakurrita, galderei erantzun
- 316. Musika zenbakitan
- 318. Gorputza bere osotasunean

HAMAIIKA TRIKIMAILU: Euskara ikasten dihartutenen ahotik, dituzten hutsuneei aurre egiteko erabiltzen dituzten estrategiak

- 310. Roberto Martínez Ripodas
- 311. Michael Bauer
- 312. Aitziber San Roman
- 313. Jean-Lou Corrihons
- 314. Ixidro Yoldi eta Eva López
- 315. Joxe Belmonte
- 316. Joseba Mikel Barba Uharte
- 317. Juan Antonio Compañón, Konpa
- 318. Rubén Sánchez Bakaikua
- 319. Andoni Ortuzar
- 320. Xila Pihlström

SALTSAN

- 310. Neguko lanak (Urtarrila, Otsaila, Martxoa)
- 313. Udaberriko lanak (Apirila, Maiatza, Ekaina)
- 314. Bihotza osasuntsu edukitzeko dieta
- 316. Udako lanak (Uztaila, Abuztua eta Iraila)
- 318. Udazkeneko lanak (Urria, Azaroa, abendua)

OSTUTAKO PASARTEAK

- 311. Euskaldunak jardunean (*Kilkirra eta roulottea*, Joxemari Iturralde, Erein) (Ander Alonso)
 - ☞ Zeure burua definitzen duten adjektiboak idatzi
 - ☞ Zein da euskaldunon berezitasun propioa?
 - ☞ Esaldiak itzuli
 - ☞ CD-aren entzungaiarekin lotutako ariketak
- 314. Antzoki iluna, Emakume bakartia
 - ☞ CD-an entzundakoaren arabera, koadroak osatu Maria eta Jose in *Lehenago zen berandu* (Arantxa Iturbe, Alberdania) (Ander Alonso)
 - ☞ *Berba egin* aditzarekin lotutako ariketak
 - ☞ Aukera anitzeko galderak
- 317. *Eta emakumeari sugeak esan zion* (Lourdes Oñederra, Erein)
 - ☞ Testuari lotutako zenbait ariketa
 - Hitzen ondoeza*, (Joseba Sarrionandia, Txalaparta)
 - Zer gerta ere* (Karlos Linazasoro, Alberdania)
- 320. Argizariaren egunak in *Zaudete geldi pixka batean* (Andoni Egaña, Elkarlanean, 2000) (Ander Alonso)
 - ☞ Gertatuko dena aurreikus: Zein da Lorea petraldu zuen arazoa?
 - ☞ Entzungaiarekin lotutako ariketak

BEHIN BAZEN...

- 312. Leloak, Sehaska-kantak, Jolas-kantak, Gomendioak
 - ☞ Irakurleentzako galdera: Ba al duzu haurrei lelo eta kantak abesteko ohiturarik?
- 314. Igarkizunak, hitz-jokoak, bitxikeriak, poemak
- 316. Pasadizoak, ipuinak, gomendioak
 - ☞ Irakurleentzako galdera: Zuri txikitan kontatzen al zizuten honelako edo beste era bateko istoriorik?
- 318. Haur eta gazte literaturako hainbat libururen aipamenak adinaren arabera

BIZILEGE APARTAK

- 312. Navanethem Pillay, Ruandako genozidioa epaitzen ari den emakumea
 - ☞ Testuari erreparatu molde ezberdinak ikasteko
- 314. Phoolan Devi, loreen jainkosa, bandoleroen erregina
- 315. Jean Pierre Armand eta Panda Hartza
 - ☞ Zein hitzek du "a" itsatsia?
- 316. Giuseppe Verdi hil zela 100 urte
 - ☞ Giuseppe Verdiren biografia osatu
- 318. Salvador Dalí i Doménech
 - ☞ Koadro bakoitzari dagokion azalpena ipini
- 319. Pedro Ziga eta Bertizko Jaurerria
 - * EZ ZAPUZTE ALDERA

ERDIAN

- 310. Zein da nire euskara-maila?
- 314. IKASTUNITATEA: Europar barrena
- 315. Honela ikasten dira hizkuntzak, Europako Kontseiluak eta Europar Batasunak elkarrekin egindako gida
- 316. Kantu kantari (I)
- 318. Kantu kantari (II)